
REGISTRO GENERALE N. 711 del 23/11/2017 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZIO TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 711 del 23/11/2017 

DETERMINAZIONE N. 178 del 22/11/2017 
PROPOSTA N. 972 del 22/11/2017 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA VISITA MEDICA PREASSUNTIVA DEL NUOVO OPERAIO 

COMUNALE G.F. 
 
RICHIAMATO l'atto del Sindaco n. 6 del 05.06.2014 costituente nomina del Responsabile del Servizio 

Tecnico; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 71 in data 16.7.2015 e successive integrazioni e 

modificazioni con la quale si assegnavano gli obiettivi di gestione e i relativi interventi ai responsabili dei 

servizi, per l'assunzione degli atti di gestione finanziaria relativamente al bilancio pluriennale 2015/17; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 24.3.2017 con la quale è stato 

approvato il rendiconto di gestione dell'anno 2016;  

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 in data 3.3.2017  ad oggetto: "Riaccertamento 

ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi del decreto legislativo n. 118/2011"; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.3.2017 con la quale si approvava il bilancio di 

previsione per l'anno 2017, unitamente al bilancio  pluriennale 2017/19; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 701 del 18.11.2017 con la quale si affidava alla ditta Economie 

Ambientali S.r.l. di Lecco l’incarico per RESPP e Medicina del Lavoro; 

DATO ATTO che necessita effettuare la visita preassuntiva del nuovo dipendente operaio comunale G.F.; 

DATO ATTO altresì che le visite mediche vanno quantificate economicamente di volta in volta secondo le 

necessità del personale; 

VISTO il preventivo pervenuto in data 22.11.2017 prot. 9010 per l’importo di € 70,50 + Iva = € 86,01; 

RITENUTO di procedere alla sua approvazione e di provvedere per la visita medica preassuntiva dfel nuovo 

operaio; 

RILEVATO che, ai sensi delle disposizioni contenute nell'art. 17-ter del DPR n. 633/72, aggiunto dalla 

Legge n. 190 del 23.12.2014 (di stabilità 2015), l'Iva indicata nelle fatture emesse a partire dal 1.1.2015  

sugli acquisti di beni e servizi verrà trattenuta dal Comune e versata direttamente all'erario; 

DATO ATTO che il parere preventivo di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

e smi, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni; 

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto d'interessi da parte del responsabile del 

procedimento e del responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ritenuto di provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

 Di approvare il preventivo di spesa pervenuto in data 22.11.2017 prot. 9010 dalla ditta Economie 

Ambientali S.r.l. per la visita medica preassuntiva del nuovo dipendente operaio comunale e di impegnare 

la somma complessiva di € 86,01 (iva inclusa) a favore di ECONOMIE AMBIENTALI SRL - VIA 

LEONARDO DA VINCI 20 - 23900 LECCO (LC) - Codice Fiscale: 01849870132 -  Partita IVA: 

01849870132 (CIG ZCE20A88E9); 

 di imputare la spesa alla missione 01, programma 06, titolo 1, intervento intervento 1010603,  capitolo 

2017/1079/0 denominato "PROVVEDIMENTI PER IL MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA E 

DELLA SALUTE DEI LAVORATORI DIPENDENTI SUI LUOGHI DI LAVORO" del bilancio 2017. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 711 del 23/11/2017 

 

Visto: l'Assessore ai LL.PP. ed Ecologia                         Il Responsabile del Servizio 

                 Cristian Pozzi                                                     Geom. Enrica Tavola 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 972 del 22/11/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio TAVOLA  ENRICA in data 
22/11/2017 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 972 del 22/11/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2017 1 1079 0 647 1 86,01 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE 
COSTANZA  il 23/11/2017. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1197 

 
Il 23/11/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 711 del 23/11/2017 con 
oggetto 
 
IMPEGNO DI SPESA PER LA VISITA MEDICA PREASSUNTIVA DEL NUOVO OPERAIO COMUNALE G.F. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  TAVOLA  ENRICA il 23/11/20171 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


